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NOWA SZKOŁA PODSTAWOWA 
DLA 600 UCZNIÓW POWSTANIE PRZY 
UL. AKADEMIJNEJ 14 W JABŁONNIE

Inwestycja będzie obejmowała 
budowę szkoły podstawowej 
wraz z  pełnowymiarową salą 

sportową, infrastrukturą towarzy-
szącą oraz zagospodarowaniem te-
renu. Obiekt powstanie na działce 
o powierzchni ponad 1,2 hektara, 
a  jego kubatura wyniesie blisko 
48 tys. m³.

W  nowej szkole zaplanowano 
nie tylko przestronne sale lekcyjne, 
ale również bibliotekę z  czytelnią, 
kuchnię i  stołówkę, świetlicę oraz 

salę widowiskową ze sceną, wi-
downią i trybuną. Nowoczesna sala 
gimnastyczna zostanie wyposażona 
w boiska do piłki ręcznej, koszyków-
ki i siatkówki, umożliwiając wszech-
stronny rozwój fizyczny uczniów.

To długo oczekiwana inwestycja 
w gminie Jabłonna, która odpowia-
da na rosnące potrzeby edukacyj-
ne lokalnej społeczności. Budowa 
szkoły pozwoli odciążyć istniejące

placówki oświatowe oraz zapewni 
dzieciom nowoczesne i bezpieczne 
warunki do nauki.

Z kalkulacji przeprowadzonych 
w 2023 roku wynika, że koszt budo-
wy nowej szkoły to aż 40 milionów 
złotych. W najbliższych miesiącach 
władze lokalne będą intensywnie 
poszukiwać dodatkowych źródeł 
finansowania oraz możliwych part-
nerstw, które umożliwią budowę 
szkoły. 

Starostwo Powiatowe w Legionowie 
wydało pozwolenie na budowę 
nowoczesnej szkoły podstawowej 
w Jabłonnie. Placówka, która powstanie 
przy ul. Akademijnej 14, pomieści około 
600 uczniów i zapewni im kompleksowe 
zaplecze edukacyjne oraz sportowe.

WOJCIECH NOWOSIŃSKI, 
PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
JABŁONNA Z ogromną satysfakcją 
informuję, że po wielu latach intensywnych 
prac i starań, nasza gmina otrzymała 
oficjalne pozwolenie na budowę nowej 
szkoły. To wyjątkowy moment dla naszej 
społeczności i kolejny krok w kierunku 

inwestycji w przyszłość naszych dzieci. Proces ten był niezwykle 
złożony i wymagał nie tylko czasu, ale i dogłębnego zrozumienia 
wielu skomplikowanych kwestii formalno-prawnych. Każdy etap 
wymagał zaangażowania, determinacji i cierpliwości. Udało się to 
jednak dzięki doskonałej współpracy pomiędzy wójtem, radnymi, 
pracownikami urzędu, a także wieloma ekspertami i osobami 
wspierającymi naszą inicjatywę.
Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego sukcesu. To dowód na to, że wspólnymi siłami możemy 
realizować ambitne cele i odpowiadać na najważniejsze potrzeby 
mieszkańców.
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POZNAJ SOŁTYSA
Rozmawiamy z Andrzejem Dybowskim 
– Sołtysem Chotomowa Północnego. 

Jak długo pełni Pan rolę 
sołtysa w sołectwie Chotomów 
Północny i co skłoniło Pana do 
podjęcia tej funkcji ?
Pełnię funkcję sołtysa Chotomowa 
Północnego od momentu powsta-
nia tego sołectwa tj. od  2019 roku. 
Dla znających historię utworzenia 
naszego sołectwa, jest wszystko ja-
sne, natomiast dla wszystkich pozo-
stałych, taka odpowiedź może być 
niezrozumiała, dlatego wyjaśniam. 
Utworzenie nowego sołectwa było 
odpowiedzią na potrzebę zapew-
nienia równomiernego rozwoju 
całego Chotomowa. Przygotowali-
śmy projekt uchwały o utworzeniu 
nowego sołectwa, który poparła 
ponad dwukrotnie większa liczba 
mieszkańców, niż wymagały tego 
przepisy. Tak powstało sołectwo 
Chotomów Północny – jedenaste 
w  Gminie Jabłonna – obejmują-
ce północną część miejscowości, 
położoną za torami. Moje zaan-
gażowanie w działania na rzecz tej 
inicjatywy naturalnie doprowa-
dziło mnie do decyzji o kandydo-
waniu na sołtysa. Od tamtej pory, 
wspólnie z Radą Sołecką i Kołem 
Gospodyń Wiejskich, nieustannie 
działamy na rzecz poprawy jakości 
życia mieszkańców naszej części 
Chotomowa.

 
Czy jest coś, co szczególnie 
wyróżnia tę wieś na tle innych 
w okolicy?
Tak oczywiście. Nasza miejsco-
wość w  odróżnieniu od innych 
ma dwa sołectwa, ma dwie Rady 
Sołeckie i  dwóch sołtysów, które 
ze sobą świetnie współpracują dla 
dobra mieszkańców Chotomowa. 
Sołectwo Chotomów Północny 

jest częścią wsi w ostatnich latach 
gwałtownie się rozwijającą w sen-
sie przyrostu liczby mieszkańców, 
lecz na terenie drugiego sołectwa 
znajduje się cała baza społecz-
no-kulturalna. Wykorzystując tę 
bazę wspólnie organizujemy sze-
reg przedsięwzięć, m.in. z naszym 
siostrzanym sołectwem Dąbrową 
Chotomowską. Ta wspaniała at-
mosfera współpracy między sołec-
twami, jest tym, z czego mogą brać 
przykład inni. Osobiście bardzo 
sobie cenię współpracę z Sylwkiem 
Machnio sołtysem Chotomowa. 
Obydwaj mamy różne doświadcze-
nia zawodowe i rożne predyspozy-
cje, jesteśmy ludźmi otwartymi 
na szczerą i życzliwą współpracę, 
w wyniku której zyskują nasze so-
łectwa i nasz Chotomów.  

Kiedy sołtys ma najwięcej 
pracy i co sprawia sołtysowi 
największe trudności?
Sołtys ma najwięcej pracy wów-
czas, kiedy chce solidnie wywią-
zywać się z  wziętego na siebie 
obowiązku. To tak trochę żartem. 
Sołtys zawsze ma dużo pracy, 
szczególnie w naszych dużych so-
łectwach, liczących po kilka tysię-
cy mieszkańców, w których jest po 
kilkadziesiąt ulic posiadających in-
frastrukturę komunalną w różnym 
stanie, albo nie posiadających żad-
nej. Dla osób zaczynających pełnić 
funkcję sołtysa pewną trudność 
może stanowić brak doświadcze-
nia w posługiwaniu się przepisami 
prawa. Przez wiele lat pracowałem 
na różnych stanowiskach w admi-
nistracji publicznej i dzięki tym do-
świadczeniom takich problemów 
nie miałem. Bez nich byłoby mi 
dużo trudniej w codziennej pracy 
sołtysa. 

Z jakimi problemami 
przychodzą do Pana mieszkańcy?
Jesteśmy sołectwem szybko się 
rozwijającym jednak w przeszło-
ści pomijanym w rozwoju podsta-
wowej infrastruktury komunalnej 
takiej jak wodociągi, kanalizacja 
czy budowa odwodnienia i  na-
wierzchni na naszych ulicach. 
Problemy najczęściej zgłaszane 
przez mieszkańców dotyczą bra-
ku tych podstawowych zdobyczy 
cywilizacji i  uciążliwości z  tym 
związanych. Jednym z  głównych 
problemów dla mieszkańców na-
szego sołectwa jest linia kolejowa, 
a  właściwie jej niefunkcjonalne 
rozwiązania infrastruktury, któ-
re zamiast ułatwiać to utrudniają 
przedostanie się pieszym i  rowe-
rzystom na druga stronę,do cen-
trum Chotomowa. W  tej spra-
wie, jako sołtysi, zwracaliśmy się 
wielokrotnie do PKP, w  którego 
gestii jest nie posiadający ścieżki 
rowerowej wiadukt, z  nieczyn-
nymi od lat windami i  przejście 
pod torami w obrębie przystanku 
PKP z windami niefunkcjonalny-
mi, do których strach wsiadać, bo 
można w nich utknąć. Mieszkańcy 
zgłaszają awarie oświetlenia ulicz-
nego lub poszczególnych lamp. 
Czasem, zdarzają się problemy 
międzysąsiedzkie, np. uciążliwo-
ści zapachowe związane z  pro-
wadzeniem hodowli kur w ścisłej 
zabudowie.  Mieszkańcy widząc 
postępujące inwestycje i wiedząc, 
jakie zmiany są planowane w naj-
bliższych latach w  ich otoczeniu, 
z wyrozumiałością przyjmują wy-
jaśnienia, za co bardzo dziękuję.

Jakie wydarzenia kulturalne  
lub integracyjne czekają 
mieszkańców w tym roku?

Oprócz stałych wydarzeń, takich 
jak Orszak Trzech Króli, spotka-
nia świąteczne, Dni Rodziny, Dni 
Chotomowa Północnego itp. do 
naszego kalendarza w  tym roku 
wprowadzamy jeszcze spotkania 
sąsiedzkie na naszej działce so-
łeckiej przy ulicy Partyzantów 38. 
Pierwsze z  nich planowane jest 
już na 31 maja, a następne na 20 
września. W  ramach tych wyda-
rzeń przewidziane jest ognisko, 
pieczenie kiełbasek i ziemniaków, 
potańcówka i  miła sąsiedzka at-
mosfera. Na zakończenie roku, już 
tradycyjnie, spotkamy się z okazji 
„Dnia Sołectwa” by złożyć sobie 
życzenia świąteczne i noworoczne, 
obejrzeć sztukę teatralną wysta-
wioną przez zaproszoną amator-
ską grupę teatralną i poczęstować 
się tortem urodzinowym z okazji 
VII. rocznicy powstania sołectwa. 
Na te wydarzenia zapraszamy rów-
nież mieszkańców naszych sąsied-
nich sołectw.

Co najbardziej zaskoczyło Pana 
w pracy na stanowisku sołtysa?
Ponieważ wcześniej pracowałem 
w  jednym z  sąsiednich samorzą-
dów więc wiedziałem „na co się 
piszę” wyrażając zgodę na kandy-
dowanie w wyborach na tę funk-
cję. Jednak zaskoczyło mnie, jak 
bardzo ta funkcja może być absor-
bująca.

Co uważa Pan za swoje 
największe osiągnięcie w trakcie 
pełnienia obowiązków sołtysa? 
Być może jest to subiektywne spo-
strzeżenie, ale wydaje mi się, że 
udało mi się zyskać zaufanie miesz-
kańców. Jeśli tak jest, to jest to dla 
mnie bardzo budujące i  stanowi 
największą satysfakcję jaką można 

mieć z pełnienia tej funkcji. W swo-
jej działalności cały czas staram się 
patrzeć na to co robię z punktu wi-
dzenia sąsiadki czy sąsiada. Pełnić 
tę funkcję zobowiązałem się tylko 
w jednym celu, którym jest to, by 
z dnia na dzień, warunki naszego 
życia ulegały poprawie. W  ciągu 
minionych sześciu lat dużo zmie-
niło się na plus. Wiele ulic zyska-
ło nowoczesne, energooszczędne 
oświetlenie ledowe. Od trzech lat 
budowana jest sieć wodociągowa. 
Wybudowane jest już około 15 km, 
następne kilometry są w budowie, 
na kolejne gmina posiada już do-
kumentację projektową wraz z po-
zwoleniem na budowę. W związ-
ku z  faktem, że wodociągowanie 
jest już bardzo zaawansowane, 
w  ostatnich dniach uczestniczy-
łem w spotkaniu zorganizowanym 
i prowadzonym przez Pana Wójta 
na temat koncepcji budowy sieci 
kanalizacyjnej. Z przyjętych usta-
leń wynika, że w  tym roku roz-
poczną się prace projektowe pierw-
szych odcinków tej bardzo ważnej, 
ze względu wygody mieszkańców 
i  ochrony środowiska, instalacji. 
W większości naszych ulic mamy 
już gaz i Internet światłowodowy. 
Projektowane są też nawierzchnie 
ulic wraz z odwodnieniem. Aktu-
alnie posiadamy dokumentację na 
modernizację ul. Wypoczynkowej, 
projektowana jest ulica Brzozowa, 
a przygotowywane są zamówienia 
publiczne na opracowanie doku-
mentacji ul. Kasztanowej, drugiego 
etapu ul. Pejzażowej i ul. Rajskiej. 
Realizacja tych zadań będzie moż-
liwa, gdy mieszkańcy przyłączą się 
do sieci wodociągowej i kanaliza-
cyjnej, by nie trzeba było ciąć i łatać 
nowo wybudowanych ulic. 

17 czerwca 2025r., godz. 18.00,  
Gminne Centrum Kultury w Jabłonnie

W związku z trwającym pracami projektowymi dotyczącymi budowy nowej części 
obwodnicy Jabłonny Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodorski zaprasza mieszkańców 

do udziału w spotkaniu informacyjnym, które poprowadzi firma projektowa. 

Obecnie obwodnica Jabłonny kończy się na rondzie przy Kauflandzie, gdzie łączy 
się z ul. Zegrzyńską. Trwają prace projektowe nad budową drugiego odcinka, który 

pozwoli na wyprowadzenie ruchu tranzytowego z centrum Jabłonny, znacząco poprawi 
bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ul. Modlińskiej z ul. Zegrzyńską oraz ul. Chotomowską 

(droga powiatowa nr 1820W) w Jabłonnie. Planowana droga obejmie pas gruntów 
zarezerwowanych na ten cel w planach miejscowych, biegnący od skrzyżowania 

ulicy Zegrzyńskiej z DK 61 w Jabłonnie, w stronę Nowego Dworu Mazowieckiego, 
do ul. Modlińskiej w Jabłonnie. Orientacyjny przebieg planowanej częściowej obwodnicy Jabłonny

SPOTKANIE WS. OBWODNICY JABŁONNY
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NOWA ERA ORLIKA W JABŁONNIE 

PAN LECH, MIESZKA PRZY UL. PADEREWSKIEGO
Ta inwestycja bardzo wpłynie na komfort mieszkańców i ich bezpieczeństwo. Dzieci 
będą miały bezpieczną drogę do szkoły po wyznaczonej ścieżce pieszo-rowero-
wej, droga będzie oświetlona, będą zrobione dobre wjazdy i zjazdy. Obawiam się 
jedynie tego, że ludzie będą szybciej jeździć, dlatego uważam, że warto pomyśleć 
o dodatkowych spowalniaczach, bo tutaj dużo małych dzieci jeździ na rowerkach 
czy hulajnogach a niestety ludzie nie patrzą na znaki. 

Końcówka prac na ul. Paderewskiego. 
Inwestycja poprawi 
bezpieczeństwo i usprawni ruch
Dobiega końca ważna inwestycja 
drogowa na ul. Paderewskiego 
w Jabłonnie. Nowa infrastruktura 
nie tylko usprawni komunikację 
w tej części gminy, ale także zna-
cząco poprawi bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego.

Zakres prac obejmował budo-

wę blisko 800-metrowego odcinka 
drogi gminnej – od rejonu ulicy 
Weneckiej do ul. Zegrzyńskiej. 
W  ramach prac wykonany został 
chodnik, ścieżka pieszo-rowe-
rowa oraz kanał technologiczny. 
W ramach zadania przebudowany 
został zjazd publiczny, powsta-

ło nowe oświetlenie uliczne oraz 
zamontowane zostały urządzenia 
poprawiające bezpieczeństwo. Ca-
łość inwestycji została uzupełniona 
o oznakowanie pionowe i poziome.

Już niebawem mieszkańcy 
w pełni będą mogli korzystać w no-
wej infrastruktury. 

Modernizacja boiska Orlik w Jabłonnie, to największa sportowa inwestycja, którą we 
współpracy z gminą wykonamy w tym roku. Myślę, że wszyscy użytkownicy tego 
miejsca już wkrótce będą bardzo zadowoleni z możliwości gry na nowej, sztucznej 
trawie. W naszej gminie jest to jedyne boisko ze sztucznej nawierzchni, z oświe-
tleniem i stąd jego bardzo duża popularność – MICHAŁ SMOLIŃSKI, DYREKTOR 
OSIR W JABŁONNIE. 

Po ponad 15 latach intensywnego 
użytkowania, boisko ORLIK w Ja-
błonnie przy ul. Modlińskiej prze-
chodzi gruntowną modernizację. 
Ten ogólnodostępny obiekt spor-
towy, oddany do użytku w  2009 
roku, każdego dnia gościł dziesiątki 
użytkowników – od najmłodszych 
po dorosłych amatorów sportu. 
Choć prace konserwacyjne były 
prowadzone regularnie, zużycie 
nawierzchni i  infrastruktury było 
nieuniknione.

W  drugiej połowie maja br. 
ruszyły długo wyczekiwane prace 
remontowe. Modernizacja obej-
muje przede wszystkim wymianę 
zużytej sztucznej nawierzchni na 
nowoczesną, bezzasypową trawę 
syntetyczną. Zastosowana techno-
logia nie wymaga granulatu gumo-
wego, co przekłada się na znaczne 
ograniczenie emisji mikroplastiku 
– ważny krok w  stronę bardziej 
ekologicznych rozwiązań w prze-
strzeni publicznej.

Zakres prac obejmuje de-
montaż starych bramek oraz do-
tychczasowej nawierzchni. Po 
wyrównaniu i uzupełnieniu pod-
budowy, wykonawca zamontuje 
nową trawę w  rolkach. Komfort 
i bezpieczeństwo graczy zwiększy 
specjalna mata elastyczna typu 
shockpad. Linia boiska nie będzie 
już malowana – zostanie wyko-
nana z  wklejanych pasów białej 
trawy, co zwiększy jej trwałość. 
Zwieńczeniem prac będzie mon-
taż dwóch nowych bramek o wy-
miarach 5x2 m, instalowanych 
w tulejach.

Inwestycja realizowana jest 
w  ramach programu „Moje Bo-
isko – ORLIK 2012”, edycja 2024, 
przy wsparciu Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Na modernizację prze-
znaczono 589 000 zł, z czego po-
nad połowę – dokładnie 300 700 zł 
– stanowi dofinansowanie ze środ-
ków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej. 

– RUSZYŁA MODERNIZACJA BOISKA

WÓJT GMINY JABŁONNA
informuje, że zostało podane do publicznej wiadomo-
ści poprzez: wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Jabłonna w Jabłonnie przy ul. Modlińskiej 152 
oraz opublikowanie na stronie internetowej www.ja-
blonna.pl/aktualności, a także w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Jabłonna http://bip.jablonna.
pl/ (obwieszczenia i ogłoszenia/Gospodarka nierucho-
mościami) ogłoszenie o  przetargu ustnym nieograni-
czonym i jego warunkach na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy  
ul. Piusa XI nr 13 we wsi Chotomów, stanowiącej własność 
Gminy Jabłonna, uregulowanej w księdze wieczystej 
nr WA1L/00067356/0, oznaczonej jako działka ewidencyj-
na nr 579/2 o powierzchni 0,1000 ha, obręb 3-Chotomów.

Pierwszy przetarg odbędzie się  
w dniu 20.08.2025 r. o godz. 11.00 

w Gminnym Centrum Kultury w Jabłonnie  
przy ul. Modlińskiej 102, 05-110 Jabłonna  

(mała sala konferencyjna, I piętro)

cena wywoławcza:  300 000,00 zł 

wadium (wniesione w pieniądzu):  30 000,00 zł

minimalne postąpienie:  3 000,00 zł 

Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na 
podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 i 10a ustawy o podatku od 
towarów i usług.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w pieniądzu na konto Urzędu Gminy Jabłonna 
prowadzone przez Bank Spółdzielczy w Legionowie, Od-
dział w Jabłonnie nr 79 8013 1016 2002 0009 7014 0002 
najpóźniej do dnia 13.08.2025 r. Za termin wniesienia 
wadium uważa się wpływ środków na wskazany rachunek 
bankowy.

Szczegółowych informacji i wyjaśnień dotyczących 
przetargu można uzyskać w Referacie Geodezji i Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Gminy Jabłonna przy 
ul. Modlińskiej 152 w Jabłonnie oraz pod numerem tel. 
22 767-73-11/16 w godzinach pracy urzędu.
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Jak zaczęła się Pani przygoda 
z jogą?
Moja przygoda z  jogą zaczęła się 
wiele lat temu, a instruktorem jogi 
zostałam w  2021 roku zdobywa-
jąc kwalifikacje w Wyższej Szkole 
Nauk o  Zdrowiu w  Warszawie, 
a  następnie poszerzyłam tę wie-
dzę w najstarszym instytucie jogi 
na świecie – The Yoga Institute 
w Mumbaju

Czy każdy może wziąć udział 
w tych zajęciach, czy są jakieś 
przeciwskazania?
Jak najbardziej! Zajęcia są dla 
wszystkich, na każdym pozio-
mie zaawansowania. Każdy może 
wziąć w nich udział , niezależnie 
od wieku, poziomu sprawności 
czy doświadczenia. Na moich za-
jęciach wprowadzam różne style 
i  poziomy trudności, co sprawia, 

że każdy może znaleźć dla siebie 
coś odpowiedniego. Wprowadzam 
również modyfikacje dla osób po-
czątkujących i  z  ograniczeniami 
fizycznymi, ale należy pamiętać, 
że każdy ćwiczy według własnych 
możliwości. Zawsze powtarzam, 
że to nie jest konkurs na najlepiej 
wykonaną pozycję, a przez to, że 
zajęcia są w bardzo przyjaznej at-
mosferze, każdy czuje się na nich 
swobodnie. To nie tylko ćwiczenia, 
ale też czas na integrację i miłe spę-
dzenie wolnego czasu. Przeciw-
wskazaniami do jogi są poważne 
schorzenia kręgosłupa, przebyte 
w  ostatnim czasie operacje, kon-
tuzje, poważne problemy kardio-
logiczne, problemy z równowagą, 
ale jak wcześniej wspomniałam, 
zawsze trzeba słuchać swojego ciała 
i dostosować ćwiczenia do swoich 
możliwości oraz indywidualnych 

potrzeb. Warto też skonsultować 
się z lekarzem.

Jak należy się przygotować do 
zajęć?
Wystarczy wygodny strój, mata 
i woda. Ważne jest również  pozy-
tywne nastawienie i dobry humor 
:-)

Czego możemy się spodziewać po 
regularnym praktykowaniu jogi?
Korzyści jest wiele. Są to zarówno 
te na poziomie fizycznym, ale rów-
nież psychicznym. Przede wszyst-
kim zwiększenie elastyczności, 
wzmocnienie mięśni, poprawa po-
stawy, redukcja stresu, zwiększenie 
koncentracji, poprawa snu, zwięk-
szenie świadomości ciała i ogólnie 
dobre samopoczucie. Każda osoba 
może doświadczyć innych korzy-
ści, natomiast bardzo ważna jest 

regularność dla osią-
gnięcia tych pozytyw-
nych efektów.

Co Pani zdaniem jest 
najważniejsze w jodze?
W jodze ważne jest, aby 
wykonywać   pozycje 
prawidłowo, ale przede 
wszystkim zgodnie 
z  własnymi możliwo-
ściami. Należy słuchać 
swojego ciała, mieć 
dystans do siebie oraz 
zaakceptować własne 
ograniczenia.   Ważny 
jest również oddech, 
gdyż jest on fundamen-
talnym elementem jogi. 
Nie należy zapomnieć 
o  regularności, gdyż 

kluczem do czerpania korzyści 
są regularne ćwiczenia. I ostatnia 
rzecz, ale również bardzo ważna, 
to relaksacja i czas na odpoczynek, 
bo właśnie wtedy wyciszamy umysł 
i pozwalamy na głębsze przyswoje-
nie korzyści płynących z jogi. 

Co chciałaby Pani przekazać 
wszystkim, którzy mają 
wątpliwości, czy joga jest dla nich?
Joga jest dla każdego, każdy może 
ćwiczyć w taki sposób, na ile po-
zwala mu własne ciało. Nie mu-
sisz być elastyczny i  nie musisz 
porównywać się do innych osób. 
Z  czasem będziesz coraz lepszy. 

Joga to proces, a nie cel. Tutaj mo-
żesz być sobą, cieszyć się praktyką 
oraz być cierpliwym wobec siebie. 
Jeżeli masz obawy, spróbuj wziąć 
udział w kilku zajęciach, aby zoba-
czyć, czy jest to dla Ciebie. Gwa-
rantuję, że tutaj nikt nikogo nie 
ocenia, każdy uczestnik przycho-
dzi, aby poprawić jakość swojego 
życia, oderwać się od codziennych 
obowiązków i  miło spędzić czas. 
Nawet, jak poczujesz zmęczenie, 
może zniechęcenie, to czas spę-
dzony na łonie natury jest również 
bardzo korzystny dla zdrowia i sa-
mopoczucia. To jak? Widzimy się 
na macie? :-)

POWIATOWY DZIEŃ STRAŻAKA W LEGIONOWIE 
– JESTEŚMY DUMNI Z NASZYCH 
DRUHÓW! 

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU 
ZDJĘCIE MIESIĄCA – KWIECIEŃ

Zwycięzcą została Pani Lu-
bow Szlihta. Zdjęcie przed-
stawia niezwykły moment 
z  życia przyrody – zimo-
rodka z  rybką w  dziobie. 
Ten wyjątkowy kadr uka-
zuje piękno lokalnej natury 
– gratulujemy.
Jeśli kochasz fotografię, nie 
zwlekaj, weź udział w  ko-
lejnych edycjach konkursu. 
Więcej informacji na  
www.jablonna.pl

W  sobotę, 10 maja przed budyn-
kiem Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w  Le-
gionowie odbyły się uroczystości 
z okazji Powiatowego Dnia Straża-
ka. Wzięły w nich udział również 
jednostki Ochotniczych Straży Po-
żarnych z  Gminy Jabłonna, które 
z dumą reprezentowały naszą spo-

łeczność: OSP Jabłonna oraz OSP 
Chotomów. 

To był ważny dzień pełen sym-
bolicznych momentów:
★ 19 młodych ochotników z Mło-

dzieżowej Drużyny Pożarniczej 
(16 z Jabłonny i 3 z Chotomowa) 
złożyło uroczyste ślubowanie, 
rozpoczynając swoją strażacką 
przygodę.

★ Podczas uroczystości jednostka 
OSP Chotomów otrzymała dy-

plom Komendanta Głównego 
PSP z okazji 30-lecia krajowe-
go systemu ratowniczo-gaśni-
czego. Dyplom został złożony 
na ręce Prezesa Jacka Kalinow-
skiego.

Dziękujemy wszystkim straża-
kom – za odwagę, gotowość i co-
dzienną służbę. Jesteście filarem 
naszej gminy!

Zastanawiasz się nad dołączeniem do zajęć, ale nie 
wiesz czy to coś dla Ciebie? Jak trzeba się przygotować 
do zajęć? O to wszystko pytamy dzisiaj Katarzynę 
Mikutowicz – trenerkę jogi i prowadzącą zajęcia 
w Pałacu. 

fot. Piotr Mostowiec

fot. Piotr Mostowiec
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Radni Gminy Jabłonna wystąpili z Apelem do 
Jana Grabca, Posła na Sejm RP i Szefa KPRM, 
w sprawie wsparcia działań na rzecz modernizacji 
wału przeciwpowodziowego na terenie gminy 
Jabłonna 
i Nowego Dworu 
Mazowieckiego.
Wszyscy, albo prawie wszyscy zda-

jemy sobie sprawę z  faktu, że 
największym zagrożeniem mo-

gącym wystąpić na terenie gminy Jabłon-
na jest zagrożenie powodziowe. Pomimo, 
że w  ostatnich, kolejnych latach byliśmy 
bardziej zagrożeni suszą niż powodzią, to 
większość z  nas pamięta rok 2010, kiedy 
to w  trzeciej dekadzie maja i pierwszej de-
kadzie czerwca dwukrotnie Wisłą, przez 
naszą gminę, przeszły dwie fale wezbra-
niowe, najwyższe od 160 lat i  tylko dzięki 
wielkiej ofiarności wszystkich tj. druhów 
OSP, mieszkańców i  organów samorządo-
wych gminy, udało się utrzymać wał prze-
ciwpowodziowy i zapobiec klęsce powodzi. 
W przypadku przerwania wału powódź ob-
jęłaby znaczne obszary naszej gminy, gmi-
ny Wieliszew, miasta Legionowo i  Nowego 
Dworu Mazowieckiego. 

Od tego czasu wspólnie z  władzami 
zagrożonych gmin i  starostwami powiato-
wymi w Legionowie i Nowym Dworze Ma-
zowieckim dążymy, a  właściwie walczymy 
o doprowadzenie do rozbudowy i wzmoc-
nienia wału przeciwpowodziowego rzeki 
Wisły na odcinku przebiegającym przez 
naszą gminę i  miasto Nowy Dwór Mazo-
wiecki. 

Zgodnie z  ustawą Prawo wodne wały 
przeciwpowodziowe są własnością Skarbu 
Państwa, a  także są budowane,  moderni-
zowane i  utrzymywane na jego koszt. Re-
alizacją zadań z  tego zakresu zajmuje się 
obecnie powołane  1 stycznia 2018 r. Pań-
stwowe Gospodarstwo Wodne Wody Pol-
skie (PGWWP).    

Jako samorządy zdające sobie sprawę 
ze skutków istniejącego zagrożenia powo-
dziowego wspólnie podjęliśmy działania 
zmierzające do przyspieszenia rozpo-
częcia tej oczekiwanej inwestycji, biorąc 
na siebie większość kosztów związanych 
z  opracowaniem dokumentacji projekto-
wej i uzyskaniem pozwolenia na realizację 
inwestycji. W  ciągu minionych lat dwu-
krotnie tj w 2017 r. i w 2020 r. nasze dzia-
łania doprowadziły do opracowania pełnej 
dokumentacji projektowej i  dwukrotnie 
okazuje się nie do przebrnięcia uzyskanie 
prawomocnej decyzji o  środowiskowych 
uwarunkowaniach realizacji inwestycji, co 
zamyka drogę do uzyskania pozwolenia 
wodnoprawnego i pozwolenia na realizację 
inwestycji.

Prace nad opracowaniem drugiej do-
kumentacji projektowej, nadal trwają,  
PGWWP wystąpiło w  czerwcu 2020 roku 
z  wnioskiem do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska (RDOŚ) w Warszawie 
o  wydanie decyzji w  sprawie środowisko-
wych uwarunkowań realizacji inwestycji. 
Decyzja została wydana 30  marca 2022 r. 
W dniu 18 lipca 2022 r. Towarzystwo Ochro-
ny Przyrody wniosło odwołanie od decyzji 
RDOŚ do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska (GDOŚ), który swoją decyzją 
z dnia 21 lipca 2023 r. uchylił w części de-
cyzję RDOŚ. 1 września 2023 r. TOP złożyło 
skargę na decyzję GDOŚ do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie, któ-

ry w dniu 9 kwiet-
nia 2024 r. uchy-
la zaskarżoną 
decyzję GDOŚ.  
W  następstwie  
Generalna Dyrek-
tor Ochrony Śro-
dowiska złożyła 
skargę kasacyjną 
do Naczelnego 
Sądu Administra-
cyjnego. 

Biorąc pod 
uwagę przedłu-
żającą się czwar-
ty rok procedu-
rę pozyskania 
p r a w o m o c n e j 
decyzji o  uwa-
r u n k o w a n i a c h 
środowiskowych, dla zadania inwestycyj-
nego, w  dniu 22  maja 2024 r. p. Wójt Ja-
rosław Chodorski zwrócił się do dyrektor 
Zarządu Zlewni PGWWP w  Warszawie 
o informację:
– na jakim etapie jest realizacja zadania 

polegającego na opracowaniu doku-
mentacji projektowej dla zadania  pn. 
„Rozbudowa prawego wału przeciw-
powodziowego rzeki Wisły na odcinku 
Jabłonna–Nowy Dwór Mazowiecki” 
i  kiedy spodziewane jest uzyskanie po-
zwolenia na budowę;

– jaki jest planowany termin rozpoczęcia 
rozbudowy prawego wału przeciwpowo-
dziowego.
 Z  początkiem obecnej kadencji Rady 

Gminy, nowo utworzona Komisja Bez-
pieczeństwa Rady Gminy Jabłonna na 
swoim pierwszym posiedzeniu w   dniu  
17 czerwca 2024 roku, jako pierwszy temat 
rozpatrywała problem zagrożenia powo-
dziowego i  stan przygotowania gminy do 
prowadzenia akcji przeciwpowodziowej. 
Na posiedzeniu przedstawiciel Urzędu 
Gminy przedstawił jakimi siłami i środka-
mi dysponuje Gmina Jabłonna na wypadek 
potrzeby prowadzenia akcji przeciwpowo-
dziowej. Wójt przedstawił pismo dyrektor 
Zarządu Zlewni PGWWP w Warszawie za-
wierające odpowiedź na ww. pismo z dnia 
22 maja 2024 r. W  związku z  faktem, że 
PGWWP nie są w stanie sprecyzować kie-
dy zakończy się proces pozyskiwania nie-
zbędnych zgód i pozyskania pozwolenia na 
realizację inwestycji co wynikało z  pisma, 
w  wyniku dyskusji uznano, że konieczne 
jest zorganizowanie posiedzenia Gmin-
nego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
z  udziałem przedstawicieli pozostałych 
samorządów, a  także przedstawicieli orga-
nów decyzyjnych w tej sprawie tj. PGWWP, 
RDOŚ, Wojewody Mazowieckiego, a  tak-
że Pana Jana Grabca – Posła na Sejm RP, 
Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
i  wcześniej Starosty Legionowskiego, któ-
remu doskonale znany jest problem zagro-
żenia powodziowego na naszym terenie. 
Powyższe posiedzenie odbyło się  w  dniu 
9 października ubiegłego roku. W naradzie 
wzięli udział:

  1) p. Roman Smogorzewski - Starosta Le-
gionowski;

  2) p. Sebastian Sosiński – Burmistrz Mia-
sta Nowy Dwór Mazowiecki;

  3) p. Mariusz Wyszyński – Główny specja-
lista ds. Zarządzania Kryzysowego, OC 
i Obronności w Nowym Dworze Mazo-
wieckim;

  4) p. Bogdan Kiełbasiński – Prezydent 
Miasta Legionowa;

  5) p. Leszek Smuniewski – Kierownik 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Ochrony Ludności Starostwa Powia-
towego w Nowym Dworze Mazowiec-
kim w  zastępstwie Starosty Nowod-
worskiego;

  6) p. Paweł Kownacki – Wójt Gminy Wie-
liszew;

  7) p. Hubert Kowalczewski – Zastępca 
Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego;  

  8) p. Marta Marcinkowska – Krawczyk 
- Dyrektor Zarządu Zlewni w Warsza-
wie Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie;

  9) p. Artur Rychlewski – Dyrektor Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w  Warszawie; Państwowe Gospodar-
stwo Wodne Wody Polskie;

10) p. Robert Kęsy – Zastępca Dyrekto-
ra Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w  Warszawie; Państwowe Go-
spodarstwo Wodne Wody Polskie;

11) p. Ryszard Dziadak – Zastępca Prezesa 
Zarządu  Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Warszawie;

12) p. Jarosław Chodorski – Wójt Gminy 
Jabłonna; 

13) p. Marcin Michalski – Zastępca Wójta 
Gminy Jabłonna; 

14) p. Wojciech Nowosiński – Przewodni-
czący Rady Gminy Jabłonna; 

15) p. Andrzej Dybowski – radny, Prze-
wodniczący Komisji Bezpieczeństwa 
Rady Gminy Jabłonna; 

16) p. Justyna Kręcik – Naczelnik Wydziału 
Inwestycji Gminy Jabłonna;

17) p. Iwona Wołoch – Zastępca Naczelnika 
Wydziału Inwestycji Gminy Jabłonna;

18) p. Grzegorz Bieńkowski – Inspektor ds. 
bezpieczeństwa i  obronności Urzędu 
Gminy Jabłonna.

Ze względu na konieczność udziału – 
w tym terminie – w pracach rządu p. mini-
ster Jan Grabiec skierował na ręce p. wójta, 
Jarosława Chodorskiego list potwierdzający 
wolę zaangażowania się i prośbę o przesła-
nie protokołu z  narady wraz z  wnioskami. 
Po otrzymaniu powyższych dokumentów 
Pan Minister wystąpił do p.  minister Kli-
matu i  Środowiska, Pauliny Hennig-Kloski 
oraz do p. ministra Marcina Kierwińskiego 
z prośba o zajęcie stanowiska w przedmioto-
wej sprawie i przesłanie odpowiedzi. 

W  marcu br. wpłynęło adresowane do 
p.  Jana Grabca, szefa KPRM, a  do wiado-
mości p. wójta, Jarosława Chodorskiego 
stanowisko Ministra Klimatu i Środowiska. 
Powyższe stanowisko zostało przekazane 
do wiadomości radnych Rady Gminy Ja-
błonna i na Sesji w dniu 31 marca br. stało 
się przedmiotem analizy, w  wyniku której 
stwierdzono, że nie zawiera ono wskazanej 
skutecznej drogi do rozwiązania problemu 
i  zaproponowano między innymi, przygo-
towanie apelu do p. Ministra Jana Grabca, 
ponownie wskazującego na problemy, które 
powinny w  tej sprawie być podjęte i  roz-
wiązane na szczeblu rządowym. W dyskusji 
podtrzymano potrzebę zmian legislacyjnych 
w specustawie przeciwpowodziowej, by wy-
mogi w  zakresie ochrony środowiska na 
etapie projektowania modernizacji budowli 
hydrotechnicznych, w  tym wałów przeciw-
powodziowych, które istnieją i  funkcjonują 
w środowisku naturalnym, nie były tożsame 
z  wymogami dotyczącymi nowo projekto-
wanych obiektów. 

Przedstawiona poniżej treść apelu przy-
gotowana przez Przewodniczącego Rady 
Gminy p. Wojciecha Nowosińskiego, po 
konsultacjach, została przyjęta jednogło-
śnie na Sesji Rady Gminy Jabłonna w dniu 
28 kwietnia br. i przesłana do adresata, Wo-
jewody Mazowieckiego, a  także samorzą-
dów zainteresowanych i  współpracujących 
w tej sprawie z naszą Gminą.

fot. Michał Janczewski



7   maj 2025 r. DODATEK SPECJALNY

APEL NR 1/2025
RADY GMINY JABŁONNA

w sprawie pilnego podjęcia działań na rzecz przebudowy prawego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły  

na odcinku Jabłonna – Nowy Dwór Mazowiecki

Szanowny Panie Ministrze,
Zwracamy się z uprzejmą, lecz stanowczą prośbą o osobiste zaangażowanie i wsparcie działań mających na celu pilną realizację zadania pn: 

„Rozbudowa prawego wału przeciwpowodziowego rzeki Wisły na odcinku Jabłonna – Nowy Dwór Mazowiecki”.

Z własnego, wcześniejszego doświadczenia jako Starosty Legionowskiego oraz z korespondencji kierowanej do Pana Ministra w ciągu 

ostatniego roku przez Samorząd Gminy Jabłonna, znany jest Panu stan zagrożenia powodziowego powiatu legionowskiego i nowodworskiego, 

w tym gminy Jabłonna, miasta Nowy Dwór Mazowiecki, gminy Wieliszew i miasta Legionowo.

Zagrożenie powodziowe w rejonie gminy Jabłonna i sąsiednich jednostek samorządowych od lat stanowi jedno z najpoważniejszych wyzwań 

dla lokalnej społeczności. Obszar objęty ryzykiem zalania zamieszkuje ponad 70 tysięcy osób, a także jest na nim zlokalizowane kilka tysięcy 

miejsc pracy w funkcjonujących zakładach.  

Stan istniejącego wału przeciwpowodziowego jest – jak wynika z licznych ekspertyz – krytyczny i stale się pogarsza. W przypadku wystąpienia 

klęski powodzi powstaną wielomiliardowe straty spowodowane zniszczeniami w infrastrukturze komunalnej samorządów, likwidacja wielu 

tysięcy miejsc pracy na wiele miesięcy i trudne do oszacowania tragedie tysięcy rodzin.  

Pomimo pełnych determinacji wieloletnich starań samorządów, a także licznych deklaracji organów odpowiedzialnych za stan budowli 

hydrotechnicznych, w tym wałów przeciwpowodziowych, inwestycja do dziś nie została rozpoczęta.

Obecnie proces uzyskiwania decyzji środowiskowej i wodnoprawnej pozostaje w martwym punkcie:

• decyzja RDOŚ z 30.03.2022 r. została zakwestionowana przez Towarzystwo Ochrony Przyrody,

• w wyniku odwołań i skarg postępowanie zostało przekazane do WSA, który 9 kwietnia 2024 r. uchylił decyzję Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska,

• obecnie GDOŚ złożył skargę kasacyjną – co oznacza dalsze, nieokreślone w czasie opóźnienia,

• równolegle złożony wniosek o decyzję wodnoprawną z dnia 21.12.2023 r. został nie rozpatrzony z uwagi na brak prawomocnej decyzji 

RDOŚ.

Od trzech lat sprawa tak żywotnej dla dziesiątek tysięcy mieszkańców naszych samorządów tkwi w miejscu i będzie wymagała po raz trzeci, 

rozpoczęcia procesu projektowego, a odpowiedź jaką otrzymaliśmy z Ministerstwa Klimatu i Środowiska, jest w przypadku potrzeby modernizacji 

istniejącej budowli - a nie realizacji nowej - bardzo niepokojąca.

Szanowny Panie Ministrze,
Wał przeciwpowodziowy w naszym przypadku nie jest nową inwestycją – to infrastruktura istniejąca od dziesięcioleci, dziś 

w dramatycznym stanie technicznym. Jej przebudowa nie tylko zwiększy bezpieczeństwo, ale pozwoli także uniknąć nieobliczalnych strat 

w przypadku wystąpienia powodzi, co – w świetle zmian klimatycznych – jest ryzykiem coraz bardziej realnym.

Jako osoba doskonale znająca realia naszego regionu i jeden z inicjatorów działań podejmowanych w 2015 roku – liczymy, że włączając się 

w ten proces, nada Pan tej inwestycji odpowiedni priorytet i wesprze lokalne społeczności w doprowadzeniu do rozpoczęcia prac budowlanych.

W związku z powyższym, apelujemy o:

1. Podjęcie interwencji w sprawie procedury środowiskowej i wodnoprawnej,

2. Powołanie zespołu roboczego z udziałem przedstawicieli Wód Polskich, resortu infrastruktury, klimatu i środowiska oraz samorządów,

3. Zabezpieczenie finansowania i wpisanie inwestycji do priorytetowych działań rządowych,

4. Wsparcie legislacyjne lub organizacyjne, które umożliwi skuteczne doprowadzenie do realizacji zadania.

Mamy głęboką nadzieję, że nasz apel spotka się z Pana życzliwym przyjęciem oraz konkretnym wsparciem, na które liczą mieszkańcy 

naszej gminy i całego powiatu. Jesteśmy przekonani, że wspólne działania mogą doprowadzić do skutecznego i bezpiecznego zakończenia 

tej długo oczekiwanej inwestycji.

Z góry dziękujemy za poświęcony czas, uwagę oraz każde podjęte działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 

w naszym regionie.
Opracował

 Andrzej Dybowski

  Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Rady gminy Jabłonna
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„HISTORIA NAS 
ŁĄCZY” – ŚWIĘTO 
WSPÓLNOTY 
I PATRIOTYZMU

Obchody odbyły się w  wyjątko-
wym miejscu, Pałacu Polskiej 
Akademii Nauk w  Jabłonnie 
w  dniach 1–3  maja 2025 r. Wy-
darzenie rozpoczęło się od poka-
zu tańców dworskich. Tancerze 
w historycznych strojach przybli-
żyli publiczności atmosferę XVIII 
wieku, snując opowieści i prezen-
tując tańce z  epoki stanisławow-
skiej. Widzowie nie tylko chłonęli 
wiedzę, ale mieli też okazję spró-
bować własnych sił na parkiecie 
– zarówno dzieci, jak i  dorośli 
chętnie włączali się do zabawy. 
Ogromny zainteresowaniem ca-
łych rodzin cieszyły się również 
warsztaty plastyczne o  charak-
terze patriotycznym, uczestnicy 
malowali torby płócienne z hasła-
mi patriotycznymi odnoszącymi 
się do dziejów Polski. Atmosfera 
była twórcza i pełna zaangażowa-
nia. Wspólne działania sprzyjały 
rozmowom o  historii, symbolice 
narodowej i  współczesnym pa-
triotyzmie. Zwieńczeniem wyda-
rzeń było przedstawienie teatralne 
„Staromodna komedia” Teatru 
Parabuch, romantyczna opowieść 
o  późnej miłości, poszukiwanej 

przez głównych bohaterów przez 
większość życia.

Projekt „Historia nas łączy” 
zgromadził ponad 300 uczestni-
ków i  udowodnił, jak wielką siłę 
ma tożsamości narodowa, budo-
wanie więzi międzypokoleniowych 
i kształtowaniu patriotyzmu wśród 
młodych mieszkańców Gminy Ja-

błonna.  Przedsięwzięcie zostało 
zrealizowane w ramach współpracy 
Gminy Jabłonna z  organizacjami 
pozarządowymi, Stowarzyszeniem 
Misja OK oraz przy współorgani-
zacji Pałacu w Jabłonnie.

Ogromne podziękowanie dla 
wszystkich uczestników wydarze-
nia oraz parterów projektu!

X PUCHAR ŚWIATA DZIECI 
FUDOKAN KARATE
W  dniach 8–9 maja 2025, 
w Puławach odbyła się ogrom-
na międzynarodowa impreza 
przyciągająca pasjonatów ka-
rate z  całego świata jakim był 
X. Puchar Świata Dzieci Fudo-
kan Karate. W tegorocznej edy-
cji wystartowało ponad 3000 za-
wodników. W wydarzeniu brał 
udział również Klub Karate 
Tradycyjnego AKA zapisując 
się na kartach historii zdoby-
wając 12 medali wywalczonych 
przez swoich zawodników. Dla 
niektórych był to pierwszy start 
w  zawodach takiej rangi. Ser-
decznie gratulujemy wszystkim 
zawodnikom, że pokazali swoją 
moc i tak pięknie reprezentowa-
li Gminę Jabłonna. 

Na podium stanęli: 
Igor Kołaczek został podwójnym 
wicemistrzem świata w  katego-
riach en-bu K/M oraz en-bu M/M 

Łucja Piłczyńska wywalczyła 
tytuł wicemistrzyni świata w  ka-
tegorii kata oraz brązowy medal 
w kategorii kumite
Karolina Filipkowska uzyskała 
tytuł wicemistrzyni w  kategorii 
en-bu K/M 
Stanisław Gawryluk, wicemistrz 
w kategorii en-bu M/M 
Marta Byszewska, wicemistrzy-
ni świata w kategorii en-bu K/M 
Jan Kruszewski, tytuł wicemi-
strza w kategorii en-bu K/M 
Joanna Gawryluk, brązowy me-
dal w kategorii kata 
Anastazja Syrotiuk, brązowa 
medalistka pucharu świata w ka-
tegorii kata 
Lena Oberszt-Czeraszewska, 
brązowy medal w kategorii kata 
Konstanty Kupczyński, brąz 
w kategorii kata 

„MEDALE TO 
EFEKT PASJI 
I PRACY”
Udział w Pucharze Świata to dla młodych sportowców 
nie tylko wyjątkowe wyróżnienie, ale też kluczowy 
krok w ich sportowej drodze. O znaczeniu 
międzynarodowych zawodów, drodze do zdobycia 
aż 12 medali i planach na przyszłość opowiada Hubert 
Palak – trener dzieci z Klubu Karate Tradycyjnego 
AKA, który z dumą patrzy na rozwój swoich 
podopiecznych i siłę zespołu, jaki wspólnie tworzą.

Jakie znaczenie ma udział w tak 
prestiżowym turnieju jak Puchar 
Świata dla rozwoju zawodników?
Udział w tak prestiżowym turnie-
ju jak Puchar Świata to nie tylko 
ogromne wyróżnienie, ale przede 
wszystkim bezcenne doświad-
czenie, które przyspiesza rozwój 
sportowy zawodników. Rywaliza-
cja z najlepszymi na świecie uczy 
pokory, zwiększa odporność psy-
chiczną i  motywuje do dalszego 
doskonalenia

Co Pana zdaniem sprawiło, 
że właśnie w tym roku udało się 
zdobyć aż 12 medali? 
Kluczem do sukcesu była syste-
matyczna, intensywna praca – tre-
nowaliśmy sześć dni w  tygodniu, 
skupiając się zarówno na przy-
gotowaniu fizycznym, jak i  men-
talnym. Do tego doszło ogromne 
zaangażowanie zawodników oraz 
świetna atmosfera w zespole, która 
przełożyła się na wyjątkowe wyniki

Jak przygotowywał Pan 
zawodników do udziału 
w zawodach tej rangi?
Przygotowania były wieloetapowe 
i bardzo intensywne – oprócz co-
dziennych treningów skupialiśmy 
się na budowaniu wytrzymałości, 
precyzji technicznej i odporności 
psychicznej. Duży nacisk kładliśmy 
również na analizę rywali oraz sy-
mulacje warunków startowych, aby 
zawodnicy czuli się pewnie i goto-
wi na każde wyzwanie

Jak ocenia Pan występy 
tych zawodników, którzy 
po raz pierwszy startowali 
w międzynarodowych zawodach?
Zawodnicy debiutujący na arenie 
międzynarodowej spisali się zna-
komicie – pokazali ogromną deter-
minację, dojrzałość i opanowanie 
mimo presji. Ich postawa napawa 
optymizmem i świadczy o tym, że 
mamy silne zaplecze na kolejne lata

Jakie są kolejne cele sportowe dla 
medalistów z tych zawodów?
Najbliższym celem dla naszych 
zawodników jest Puchar Polski 
Dzieci, który odbędzie się 8 czerw-
ca – to świetna okazja, by młodsi 
sportowcy mogli zaprezentować 
swoje umiejętności i zdobyć cenne 
doświadczenie. Kolejnym dużym 
wyzwaniem będzie Puchar Europy 
w Słowenii w październiku, gdzie 
planujemy wystartować w  naj-
mocniejszym składzie i powalczyć 
o wysokie lokaty

Co najbardziej zapamięta Pan 
z tej edycji Pucharu Świata — 
jako trener i jako członek tej 
społeczności?
Z tej edycji Pucharu Świata najbar-
dziej zapamiętam sportową rywa-
lizację na najwyższym poziomie, 
pełną emocji, pasji i wzajemnego 
szacunku. Jako trener i członek tej 
społeczności jestem dumny, że mo-
gliśmy być częścią tak wyjątkowego 
wydarzenia, które inspiruje i moty-
wuje do dalszego rozwoju.

Mieszkańcy naszej gminy wzięli udział 
w wyjątkowym wydarzeniu pod hasłem „Historia 
nas łączy” upamiętniającym uchwalenie 
Konstytucji 3-Maja.  Projekt połączył działania 
artystyczne, edukacyjne i integrujące – wszystko 
w duchu wspólnoty i pamięci o wartościach, 
które kształtują naszą tożsamość narodową.
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W Przedszkolu Gminnym w Chotomo-
wie 23 kwietnia 2025r. obyła się pierwsza 
edycja powiatowego konkursu piosenki 
angielskiej Let’s Sing Together.  Nie bez 
przyczyny został wybrany ten dzień, bo-
wiem obchodzimy wtedy Światowy Dzień 
Języka Angielskiego, również jest to data 
urodzin i śmierci najsłynniejszego angiel-
skiego poety Williama Shakespeare’a. To 
święto ma na celu podkreślenie, jak waż-
ne jest uczenie się języków obcych oraz 
propagowanie różnorodności językowej 
i  kulturowej Europy. Konkurs piosenki 
został objęty honorowym patronatem 
Starosty Powiatu Legionowskiego, Wój-
ta Gminy Jabłonna oraz Rady Rodziców. 
Do udziału zaproszono wszystkie przed-
szkola z powiatu legionowskiego. W tego-

rocznej edycji wzięło udział 13 placówek. 
Po zakończonych występach wszystkich 
uczestników jury ogłosiło wyniki:

I miejsce: 
Przedszkole Gminne w Chotomowie
II miejsce: 
Przedszkole Samorządowe nr. 1 
w Wieliszewie
III miejsce: 
Przedszkole Miejskie nr. 14 „Kraina 
Marzeń” w Legionowie

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
wspaniałych występów oraz dziękujemy 
nauczycielom i rodzicom za zaangażowanie.

Paulina Kolber 
Przedszkole Gminne w Chotomowie

Tygiel 2025

DZIEŃ DZIECKA W SKIERDACH 
Sołtysi i  Rady Sołeckie wsi Boża Wola, 
Janówek Drugi, Skierdy, Rajszew, Trzcia-
ny i  Suchocin wraz z  KGW Przystanek 
Skierdy oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
w  Rajszewie „Pokochaj Rajszew” ser-
decznie zapraszają wszystkie dzieci wraz 
z  rodzinami na radosne świętowanie 
Dnia Dziecka!   Kiedy? 31 maja (sobota) 
Gdzie? Plac przy Gminne Centrum Kul-
tury  Skierdy, ul. Nadwiślańska  1 Start: 
Godz. 13:00

W programie moc atrakcji dla małych 
i dużych: animacje, zabawy, konkursy, nie-
spodzianki i dużo uśmiechu! 😀

BEZPŁATNE PIŁKARSKIE SKIERDY
W  każdy wtorek, czwartek i  sobotę dzieci 
w wieku 6–12 lat mogą brać udział w bez-
płatnych zajęciach piłkarskich na boisku 
w Skierdach (ul. Narwiańska 1). 

Szczegóły i zapisy: Jakub Wolski (trener), 
tel. 506-241-103

Zajęcia sfinansowane w ramach Progra-
mu profilaktyki i  rozwiązywania proble-
mów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii dla Gminy Jabłonna na rok 
2022–2025

RUSZA MNIE ZUMBA
Bezpłatne zajęcia Zumba Fitness odbywają 
się w  każdy poniedziałek, w  godz. 19.00-
20.00, w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ja-
błonnie (ul. Partyzantów 124A, Chotomów). 

OTWARTE  
TRENINGI BIEGOWE
Masz ochotę pobiegać? Zapraszamy na bez-
płatne Otwarte Treningi Biegowe z Emilem 
Dobrowolskim! Trenuj pod okiem doświad-
czonego i  utytułowanego biegacza! Buduj 
formę z  najlepszy-
mi! Treningi od-
bywają się w każdy 
wtorek (zbiórka 
o 19:00 przy bramie 
OSiR w  Chotomo-
wie, od ul. Sporto-
wej) i są całkowicie 
bezpłatne! 

Powiatowy Konkurs Piosenki Angielskiej w Przedszkolu 
Gminnym w Chotomowie

KOLARSKI SEZON
w gminie Jabłonna 
rozkręcił się na maksa

W niedzielę, 27 kwietnia, już po raz 
szósty do Gminy Jabłonna zawitał 
kolarski wyścig LOTTO Polan Bike 
Marathon. Na starcie pojawiło się 
aż 650 miłośników dwóch kółek – 
frekwencja imponująca!

Rowerowa Gmina Jabłonna 
i  Lasy Chotomowskie to miejsce 
doskonale znane i  lubiane przez 
amatorów MTB – mówi organi-
zator LOTTO Poland Bike Ma-
rathon Grzegorz Wajs. Tak wysoka 
frekwencja w Jabłonnie to kolejny 
dowód na to, że kolarze doceniają 
naszą pracę przy organizacji LOT-
TO Poland Bike Marathon. Dzię-
kujemy!

Wyścigi rozegrały się na 3 dy-
stansach: MAX (57 km), MINI 
(30 km) oraz FAN (9,5 km). To 
jednak nie koniec atrakcji. Każdy 
uczestnik wydarzenia mógł wziąć 
udział w  atrakcjach przygoto-
wanych przez Gminę Jabłonna 
w  ramach IV. Rodzinnego Pik-

niku Rowerowego.  Tutaj odbył 
się wyścig Mini Cross, gdzie 
pod czujnym okiem Dyrektora 
OSiR Jabłonna Michała Smoliń-
skiego przedszkolaki ścigały się 
na mini dystansie. W specjalnej 
strefie rodzinnej CSK Jabłonna 
wraz z  Referatem Marketingu 
i  Komunikacji Społecznej przy-
gotowali warsztaty plastyczne 
dla najmłodszych. Wiele emocji 
wzbudził również pokaz karate 
przygotowany przez Klub Karate 
Tradycyjnego AKA. 

Po zakończonych wyścigach 
nastąpiła dekoracja zawodników, 
w  której brał udział Wójt Gmi-
ny Jabłonna Jarosław Chodorski, 
którym objął całe wydarzenie Pa-
tronatem Honorowym. Dzięku-
jemy wszystkich uczestnikom za 
tak liczne przybycie i zapraszamy 
do udziału w  kolejnych wyda-
rzeniach organizowanych przez 
Gminę Jabłonna.

W  sobotę, 17 maja 2025 roku, 
w  Gminnym Centrum Kultury 
w  Jabłonnie odbyła się 4. edycja 
Powiatowego Przeglądu Zespo-
łów Muzycznych TYGIEL 2025. 
Do konkursu przystąpiło 7 zespo-
łów muzycznych: LarXx, MAF 74, 
Happy Dead Horse, Phonophobia, 
Old Brand Rebels, Nie Na Temat, 
Manifestacje. Jury w  składzie: 
Krzysztof Wilusz, Sylwester Noceń 
oraz  Marcin Baczak wyłoniło na-
stępujących zwycięzców:

1 miejsce: LarXx

2 miejsce: Nie Na Temat

3 miejsce: Happy Dead Horse

Nagrodą za zdobycie pierw-
szego miejsca jest występ podczas 
„Święta Gminy Jabłonna” 6 wrze-
śnia 2025 r.. Zdobywca drugiego 
miejsca zostanie zaproszony do 
występu na „Święcie Chotomowa 
15 sierpnia 2025 r. Trzecie miejsce 
– występ 20 minutowy podczas 
„Święta Gminy Jabłonna” 6 wrze-
śnia 2025 r”

„Poziom był wysoki i bardzo wy-
równany. Różnorodność w brzmie-
niu i  stylu. Wszystkie zespoły 
podeszły do konkursu bardzo pro-
fesjonalnie. To był trudny wybór” 
– Krzysztof Wilusz, aranżer, muzyk, 
kompozytor, pedagog i przewodni-
czący jury 4tego TYGLA.

Jako gwiazda wieczoru, energe-
tyczny koncert zagrała Sexbomba! 

Grali z nami:
Starosta Legionowski, Wójt 

Gminy Jabłonna, Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Jabłonnie, Sołectwo 
Jabłonna, Sołectwo Trzciany, KGW 
Jabłonna, Koło Gospodyń Wiej-
skich Przystanek Skierdy, nLegio-
nowo, Legionowo Live Art. Wy-
darzenie było objęte honorowym 
patronatem Starosty Legionow-
skiego oraz Wójta Gminy Jabłonna. 

Gminne Centrum Kultury w Ja-
błonnie

CO, GDZIE, KIEDY?
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Co znajdziemy w aplikacji? Aplikacja

harmonogram
ECO

Aplikacja Eco Harmonogram jest darmowa i  dostępna do 
pobrania w sklepach: AppStore, Google Play lub Windows 
Phone Store. Wystarczy wejść na swoim smartfonie do sklepu 
z aplikacjami, wyszukać Eco Harmonogram i kliknąć zainstaluj!

→ Powiadomienia –   wysyła automatycznie przypomnienie o nadchodzącym  
terminie odbioru odpadów

→ Harmonogram – pozwala na sprawdzenie terminów wywozu odpadów
→ Reklamacje – w przypadku braku odbioru odpadów
→ Przypomnienia – o terminie płatności za odpady
→ Informacje – o wykorzystanych limitach na PSZOKu
→ Skaner odpadów –  sprawdź czy dane opakowanie nadaje się do recyklinu  

i gdzie je wyrzucić
→ Wyszukiwarka odpadów – czyli jak należy sortować śmieci

HARMONOGRAM ODBIORU  
ODPADÓW W 2025 ROKU M
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1 JABŁONNA: 1-go Maja, Al. Kard. Wyszyńskiego, Bukowa, Brzozowa, Cudne Manowce, Dereniowa, Dworkowa, Jana Matejki, Jasna, 

Jodłowa, Kameralna, Klonowa, Lasek Brzozowy, Leśna, Marmurowa, Modlińska 2–10A (parzyste), Malinowe Lato, Milenijna, Nad 
Smużną Dolinką, Ogrodowa, Przylesie, Politechniczna, Słoneczna Polana, Sosnowa, Studencka, Świerkowa, Tęczowa, Topolowa, Wiedzy, 
Wiosenna, Zagajnikowa.

ZMIESZANE 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 2, 16, 30

SELEKTYWNE 23 20 18 16 12 10 7 5

BIODEGRADOWALNE 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 1

RE
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2 JABŁONNA: Akacjowa, Buchnik Las, Krzywa, Modlińska 1–103F (nieparzyste) 14–148 (parzyste), Motylkowa, Niwna, Nowa, 

Okulickiego, Pańska, Parkowa, Piaskowa, Rekreacyjna, Spokojna, Szarych Szeregów, Szkolna 2C–64E, Wakacyjna, Wczasowa, Wiejska, 
Wiślana, Wygonowa, Zegrzyńska 15, 19, 19A, 21, Złotej Renety, Źródlana 

ZMIESZANE 8, 22 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4, 18

SELEKTYWNE 28 25 23 20 17 15 12 10

BIODEGRADOWALNE 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 31

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 2
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3

JABŁONNA: Cicha, Chotomowska, Chełmońskiego, Chopina, Edukacyjna, Fałata, Gdańska, Graniczna, Grunwaldzka, Góreckiego, Jabłonowska, Jagiellońska, 
Janowska, Mehoff era, Karłowicza, Kisielewskiego, Królewska, Książęca, Lawendowa, Legionowska, Listopadowa, Makowskiego, Malborska, Malczewskiego, 
Merliniego, Michałowskiego, Modlińska 154–244 (parzyste), Moniuszki, Osiedlowa, Paderewskiego, Piastowska, Polna, Poziomkowa, Św. Wojciecha, Urocza, Wenecka, 
Wieniawskiego, Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakole, Zegrzyńska (za wyjątkiem Zegrzyńska 15, 19, 19a, 21) Cicha, Chotomowska, Chełmońskiego, Chopina, Edukacyjna, 
Fałata, Gdańska, Graniczna, Grunwaldzka, Góreckiego, Jabłonowska, Jagiellońska, Janowska, Mehoff era, Karłowicza, Kisielewskiego, Królewska, Książęca, Lawendowa, 
Legionowska, Listopadowa, Makowskiego, Malborska, Malczewskiego, Merliniego, Michałowskiego, Modlińska 154–244 (parzyste), Moniuszki, Osiedlowa, 
Paderewskiego, Piastowska, Polna, Poziomkowa, Św. Wojciecha, Urocza, Wenecka, Wieniawskiego, Wyczółkowskiego, Zacisze, Zakole, Zegrzyńska (za wyjątkiem 
Zegrzyńska 15, 19, 19a, 21)

ZMIESZANE 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11, 27

SELEKTYWNE 27 24 22 19 16 14 15 9

BIODEGRADOWALNE 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 16, 29 12, 26 10

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 3
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4 CHOTOMÓW: Boczna, Dolinowa, Hanki, Jarzębinowa, Jutrzenki, Kisielewskiego, Konopnickiej, Kolejowa 1, 3A, 7, 7A, 19, 19A, 33, 35, 35A, 43B–H, 

Kwiatowa, Łąkowa, Majowa, Malinowa, Niecała, Ogrodowa, Okólna, Piusa XI, Polna, Porannej Rosy, Przyjazna, Rycerska, Św.Tomasza z Akwinu, Urocza, 
Żwirki i Wigury

ZMIESZANE 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9, 23

SELEKTYWNE 19 16 14 11 8 6 3 1, 29

BIODEGRADOWALNE 8, 22 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 4
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5 CHOTOMÓW: Bagienna, Dobra, Gwiaździsta, Jasna, Partyzantów 1–25 (za wyjątkiem Partyzantów 10–24/4 (parzyste)), Partyzantów 

106A–116 (parzyste), Parkowa, Pogodna, Promienna, Radosna, Serdeczna, Spokojna, Szafi rowa, Szczęśliwa, Świetlista, Tęczowa, 
Wesoła, Willowa, Życzliwa

ZMIESZANE 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 3, 17 1, 15, 29 12, 26 10, 24

SELEKTYWNE 20 17 15 12 9 7 4 2, 30

BIODEGRADOWALNE 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 5
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6 CHOTOMÓW: Czarodzieja, Ekologiczna, Górzysta, Hiacyntowa, Jesionowa, Klonowa, Kolejowa 47A–81 (nieparzyste), Krótka, Księżycowa, Leśna, 

Mała, Obrońców Modlina, Partyzantów 10–24/4 (parzyste), Piękna, Przechodnia, Podleśna, Poprzeczna, Słoneczna, Sosnowa, Strażacka, Szyszkowa, 
Tulipanowa, Wąska, Wrzosowa, Żeligowskiego

ZMIESZANE 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 3, 17, 31

SELEKTYWNE 26 23 21 18 15 13 10 8

BIODEGRADOWALNE 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 29

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 8
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7 CHOTOMÓW: Bukowa, Cisowa, Dębowa, Lipowa, Świerkowa, Wspólna

DĄBROWA CHOTOMOWSKA: Botaniczna, Cedrowa, Czeremchowa, Jaworowa, Kolejowa, Lipowa, Magnolii, Modrzewiowa, Olszynowa,  
Poziomkowa, Przyleśna, Przyrodnicza, Wawrzynowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Wspólna

ZMIESZANE 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12, 27

SELEKTYWNE 12 9 7 4 1, 29 27 24 22

BIODEGRADOWALNE 8, 22 5, 21 3, 17, 31 14, 28 11, 25 9, 23 6, 20 4

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 9
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8 CHOTOMÓW: Akacjowa ,Baśniowa, Brzozowa, Dworcowa, Fiołkowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztanowa, Konwaliowa, Kolejowa (za wyjątkiem Kolejowa 

1, 3A, 7, 7A, 19, 19A, 33, 35, 35A, 43B–H, 47A-–81 (nieparzyste)), Kordeckiego, Leszczynowa, Olszowa, Partryzantów 26–114 (za wyjątkiem Partyzantów 
106A–116 (parzyste), Rajska, Sielska, Spacerowa, Sporna, Szumiący Las, Wypoczynkowa, Złota

ZMIESZANE 9, 23 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

SELEKTYWNE 21 18 16 13 10 8 5 3, 31

BIODEGRADOWALNE 10, 15, 29 12, 26 10, 24 7, 21 4, 18 2, 16, 30 13, 27 11

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 10
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RAJSZEW: Chabrowa, Daliowa, Dzika, Fiołkowa, Golfowa, Jaśminowa, Kalinowa, Konwaliowa, Lawendowa, Leśna, Makowa, Magnolii, Malwowa, 
Mazowiecka, Modlińska, Nasturcji, Nasza Droga, Polna, Rajska, Różana, Storczykowa, Słoneczna, Wiosenna

JABŁONNA: Abramowicza, Bagno, Bliska, Dębowa, Instytucka, Jesienna, Konwaliowa, Łączna, Miła, Prosta, Różowa, Wałowa, Modlińska 
107-229 (nieparzyste), 248–326 (parzyste), Wrzosowa, Zielona, Zygmunta Bziuka

ZMIESZANE 5, 19 2, 16, 30 14, 28 11, 25 8, 22 6, 20 3, 17 1, 15, 29

SELEKTYWNE 15 12 10 7 4 2, 30 27 27

BIODEGRADOWALNE 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 11
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SKIERDY: Bociania, Bielika, Czajki, Czapli Siwej, Drozda, Falująca, Gołębia, Jaskółki, Jastrzębia, Kanarkowa, Krogulcza, Krucza, Krzywa, 
Kukułki, Lipowa, Lokalna, Modlińska, Młodzieżowa, Muzyczna, Nadwiślańska, Nikola Tesli, Orla, Pawia, Puszczyka, Rodzinna, Rysia, 
Skowronkowa, Słowicza, Sokola, Sowia, Sołecka, Szczygla, Tadeusza Kowalika, Wesoła, Wilgi, Wronia, Zielona, Zięby, Żurawia

TRZCIANY: Bursztynowa, Diamentowa, Granitowa, Koralowa, Kwarcowa, Leśna, Liściasta, Nefrytowa, Opalowa, Piaskowa, Rubinowa, 
Szmaragdowa, Trzciany, Wydmowa, Żwirowa

ZMIESZANE 12, 26 9, 23 7, 21 4, 18 1, 15, 29 13, 27 10, 24 8, 22

SELEKTYWNE 13 10 8 5 2, 30 28 25 23

BIODEGRADOWALNE 2, 16, 30 13, 27 11, 25 8, 22 5, 19 3, 17, 31 14, 28 12

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 12
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BOŻA WOLA: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, Jałowcowa, Jodłowa, Klonowa, Koralowa, Leszczynowa, Leśna, 
Lipowa, Magnolii, Modlińska, Modrzewiowa, Olszynowa, Orzechowa, Pyłkowa, Sosnowa, Świerkowa Wierzbowa

JANÓWEK DRUGI: Brylantowa, Graniczna, Jagodowa, Kwiatowa, Sosnowa, Szmaragdowa, Żwirowa

SUCHOCIN: Modlińska, Rybacka, Wiklinowa, Wiślana

WÓLKA GÓRSKA: Ciepła, Słoneczna, Wiślana, Wólka Górska

ZMIESZANE 9, 23 6, 20 4, 18 1, 16, 29 12, 26 10, 24 7, 21 5, 19

SELEKTYWNE 29 26 24 21 18 16 13 11

BIODEGRADOWALNE 13, 27 10, 24 8, 22 5, 19 2, 16, 30 14, 28 15, 25 9

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI 15
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12 ZABUDOWA  

|WIELORODZINNA
SELEKTYWNE

BIODEGRADOWALNE

ZMIESZANE

GABARYTY, ELEKTROŚMIECI

2, 7, 9, 12, 14, 
16, 19, 21, 23, 

26, 28, 30

2, 4, 6, 9, 11, 
13, 16, 18, 20, 
23, 25, 27, 30

2, 4, 7, 9, 11, 14, 
16, 18, 21, 23, 

25, 28, 30

1, 4, 6, 8, 11, 
13, 16, 18, 20, 
22, 25, 27, 29

1, 3, 5, 8, 10, 
12, 15, 17, 19, 
22, 24, 26, 29

1, 3, 6, 8, 10, 13, 
15, 17, 20, 22, 
24, 27, 29, 31

3, 5, 7, 10, 
14, 17, 19, 

21, 24, 26, 28

1, 3, 5, 8, 10, 
12, 15, 17, 19, 
22, 24, 29, 31

5, 6, 10, 13, 17, 
20, 24, 27, 31

3, 7, 10, 14, 
17, 21, 24, 28

1, 5, 8, 12, 15, 
19, 22, 26, 29

2, 5, 9, 12, 16, 
19, 23, 26, 30

2, 6, 9, 13, 16, 
20, 23, 27, 30

4, 7, 11, 14, 18, 
21, 25, 28

4, 8, 12, 15, 
18, 22, 25, 29

2, 6, 9, 13, 16, 
20, 23, 27, 30

8, 15, 22, 29 5, 12, 26 3, 10, 17, 24, 31 7, 14, 21, 28 4, 11, 18, 25 2, 9, 16, 23, 30 6, 13, 20, 27 4, 11, 18

29 26 31 28 25 30 27 27


